

मुख्य वनसंरक्षक, कांदळवन कक्ष, मुंबई
यांचे कार्यालय.

क्रमांक

शासकीय मध्यवर्ती मुद्रणालय, मुंबई

11 OCT 2013

नेताजी सुभाष पथ, मुंबई ४०० ००४.

NO 121579

मुख्य वनसंरक्षक, (कांदळवन कक्ष)

मुख्य वनसंरक्षक, (कांदळवन कक्ष) माळा,

बांद्रा (पु) मुंबई - ५५.

दिनांक 30/9/13

खाली निर्देश केलेल्या छापील कामाची रेल्वे पावती / राज्य परिवहन पावती क्रमांक दिनांक
मुद्रणालय वाहन क्रमांक ने पाठविण्यात आले आहे. सुरक्षित मिळाल्याबद्दल सामार पोच देण्यात येत आहे :-

आदेश क्र. व वर्ष	छापील कामाचा तपशील	एकूण प्रती	बोधणी		भाषा मराठी / इंग्रजी
			किंमत	गट्टे / पेट्या	
	भाव लक कोरिफु.	एकूण प्रती			
	असा क्र-८२ दि-३-९-१३	१०			
	असा क्र-९२ दि-१९-९-१३	१०			
	असा क्र-९३ दि-१९-९-१३	१०			
	असा क्र-९५ दि-१९-९-१३	१०			

पावती बर्नाबिणार

मु. वी २३९२अ (५०,००० प्र. x ३ प्रतीत - ९-२०१०)

घेणाऱ्याची सही, हुद्दा व कार्यालय रबरी शिक्क्यासहित.



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-कोकण विभागीय पुरवणी

वर्ष ५, अंक ३१]

मंगळवार, सप्टेंबर ३, २०१३/भाद्र १२, शके १९३५

[पृष्ठे ५ किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ८२

प्राधिकृत प्रकाशन

विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांचे कार्यालय यांजकडून
कोकण भवन, पहिला मजला, सीबीडी बेलापूर, नवी मुंबई, दिनांक: ०२ सप्टेंबर, २०१३.

अधिसूचना

क्रमांक मशा/कार्या-२/वने/सीआर-२३२७/२०१३.—ज्याअर्थी भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम २९ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा अधिनियम वापर करून * महाराष्ट्र शासन महसूल व वन विभागाकडील ज्ञापन क्र.एस-३०/२००५/C. No.६२/F-१, दिनांक ५ जुलै २००८ व विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग यांच्याकडील क्र.मशा/का-२/वने/सीआर-२२११/इ. दि.५ जुलै २००८ याद्वारे असे घोषित केले होते की, उक्त अधिनियमाच्या “ प्रकरण चार संरक्षित वने ” याच्या तरतुदी, जी राखीव वनात अंतर्भूत केलेली नाही, मात्र जी शासनाची मालमत्ता आहे, किंवा जिच्यावर शासनाचा स्वामित्वाधिकार आहे, किंवा जिचे संपूर्ण वनोपज किंवा त्याचा कोणताही भाग मिळण्यास शासन हक्कदार आहे अशा, यासोबतच्या अनुसूचीमध्ये अधिक विशेषकरण उल्लेखिलेल्या*वन जमिनी/पडीक जमिनी (यात यानंतर जिचा “ उक्त जमीन ” असा निर्देश करण्यात आला आहे) या संरक्षित वने म्हणून लागू असतील ;

आणि ज्याअर्थी, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याच्या कलम ३ द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वन म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविलेले आहे ;

त्याअर्थी आता, भारतीय वन अधिनियम, १९२७ (१९२७ चा १६) याची कलमे ४,१७ व २९ यांद्वारे तसेच (मुंबई विभाग कमिशनर अधिनियम, १९५७ (१९५८ चा मुंबई ८) याच्या कलम ३ च्या पोट-कलम (४) द्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून काढण्यात आलेली शासकीय अधिसूचना, महसूल व वन विभाग क्रमांक एफएलडी-१०८१-एफ-६, दिनांक २१ ऑक्टोबर, १९८१ याद्वारे प्रदान केलेल्या अधिकारांचा वापर करून, विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग याद्वारे,—

(क) असे घोषित करतात की, उक्त अधिनियमाच्या संरक्षित वनाशी संबंधित प्रकरण चारच्या तरतुदी उक्त जमिनीस लागू असण्याचे बंद होईल ;

(ख) असे घोषित करतात की, महाराष्ट्र शासनाने उक्त जमीन राखीव वने म्हणून स्थापित करण्याचे ठरविले आहे ;

(१)

(ग) यासोबतच्या अनुसूची अनुसार राखीव वनांची स्थिती व हद्दी विनिर्दिष्ट करित आहेत ; आणि

(घ) राखीव वनाच्या हद्दीमध्ये समाविष्ट असलेल्या कोणत्याही जमिनीमध्ये अथवा जमिनीवर किंवा कोणत्याही वनोपजामध्ये अथवा त्यावर असलेल्या कोणत्याही व्यक्तीच्या कथित अधिकारांच्या बाबतीत चौकशी करण्याकरिता आणि त्या अधिकारांचे अस्तित्व, स्वरूप व व्याप्ती निर्धारित करण्याकरिता तसेच उक्त अधिनियमाच्या प्रकरण दोन मध्ये तरतूद केल्याप्रमाणे त्यानुसार कार्यवाही करण्याकरिता वन जमाबंदी अधिकारी म्हणून, अधीक्षक, मुंबई नगर भूमापन व भूमि अभिलेख (शहर) यांची नियुक्ती करित आहेत ;

(ड) उक्त अधिनियमाची कलमे ११,१२,१५ व १६ यान्वये वन जमाबंदी अधिकाऱ्याने दिलेल्या कोणत्याही आदेशांवर करण्यात आलेल्या अपिलांवर सुनावणी करण्याकरिता जिल्हाधिकारी मुंबई शहर यांची नियुक्ती करित आहेत.

अनुसूची

जिल्हा मुंबई शहर, तालुका मुंबई

अ.क्र.	गावाचे नांव	न.भू.क्र./सर्व्हे नं.		एकूण क्षेत्र अधिसूचीत		चतुःसिमा (* *)			
		(३)	(३अ)	(४) (हेक्टर)	(४अ) क्षेत्र (हेक्टर)	उत्तर (५)	दक्षिण (६)	पूर्व (७)	पश्चिम (८)
१	कुलाबा	६/६००	-	४.६१००	४.६१००	न.भू.क्र.२/२३ ५९७	न.भू.क्र.३/६०० ६०० खाडी	न.भू.क्र.६००, खाडी	न.भू.क्र.२०, १/२२,२२
		६५३	-	७.६१००	७.६१००	बीबीआर ५, खाडी	बीबीआर ७, खाडी	बीबीआर ६, खाडी	बीबीआर ६, खाडी
		६५४	-	१.३१००	१.३१००	खाडी	खाडी	खाडी	खाडी
		६५५	-	१.७४००	१.७४००	न.भू.क्र.१	खाडी	बीबीआर ८	खाडी
		६५६	-	१९.२१००	१९.२१००	न.भू.क्र.३ ४७९	खाडी	खाडी	खाडी
२	दादर नायगाव	३५८ (part)	-	०.३१००	०.३१००	३५८ दादर नायगाव	३५८ दादर नायगाव	३५८ दादर नायगाव	१८/३५८ दादर नायगाव
		२/३५८ (part)	-	०.०४००	०.०४००	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	२/सी ३५८ दादर नायगाव	२/बी ३५८
		१०३२	-	१८.७४००	१८.७४००	३५८ दादर नायगाव	२५५ सॉल्ट पॅन	खाडी	३५८ दादर नायगाव
३	परेल शिवडी	३५९/१४५	-	०.०६००	०.०६००	खाडी	खाडी	खाडी	३५८/१४५ परेल शिवडी
		८६५	-	१६.९२	१४.८२	१०३२ दादर नायगाव	खाडी	खाडी	१४५ व इतर परेल शिवडी
४	सॉल्ट पॅन	६	-	४६.२७	३९.२८००	२५४ सॉल्ट पॅन १४५ सॉल्ट पॅन	३५८ दादर ना. १०३२ दादर ना.	२५५ सॉल्ट पॅन	३५८ दादर नायगाव
		८३	-	११.६०	११.४६००	६ सॉल्ट पॅन	८३ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	८३ सॉल्ट पॅन
		११७	-	४.६१००	४.६१००	६ सॉल्ट पॅन	१४४ सॉल्ट पॅन	११७ सॉल्ट पॅन	११७ सॉल्ट पॅन
		१४४	-	४.३७००	४.३७००	६ सॉल्ट पॅन	खाडी	२५४ सॉल्ट पॅन	११७ सॉल्ट पॅन
		२/१४४	-	१.३०००	१.३०००	२५४ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	२५४ सॉल्ट पॅन
		१४५	-	९.५९००	९.५९००	१४५ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन
		१/१४५	-	०.०६००	०.०६००	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	१४५ सॉल्ट पॅन	२५४ सॉल्ट पॅन
		२/१४५	-	०.०२००	०.०२००	६ सॉल्ट पॅन	२४ सॉल्ट पॅन	२/१४५ सॉल्ट पॅन	२/१४५ सॉल्ट पॅन
		२१०	-	८.३१००	८.३१००	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	२१० सॉल्ट पॅन
		२५४	-	०.०६	०.०६	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	६ सॉल्ट पॅन	२१० सॉल्ट पॅन
		२५५	-	१०१.३६००	१०१.३६००	६ सॉल्ट पॅन	खाडी	खाडी	६ सॉल्ट पॅन

(१)	(२)	(३)	(३अ)	(४)	(४अ)	(५)	(६)	(७)	(८)
५	माहिम	१५०२	-	०.१२००	०.१२००	१५०६	१/१५०५	माहिम खाडी	मराठी शाळा
		१५०५	-	१.१०००	१.१०००	माहिम खाडी	२/१५०२	१५०६	मराठी शाळा
६	धारावी	७०४	-	०.८९००	०.८९००	खाडी	खाडी	१५०६	खाडी
		५०१*	-	१३.२३००	१३.२३००	वी.बी. पारीक खाडी, मुंबई सब डीस्ट्रीक	माहिम, सायन धारावी मुंबई सब डीस्ट्रीक	१/५०१	वेस्टर्न रेल्वे
		५/२	-	५.६०००	५.६०००	खाडी	खाडी	खाडी	खाडी
		३३०	-	०.०९००	०.०९००	खाडी	३४०	धारावी रोड	खाडी
		७०५	-	०.६८००	०.६८००	खाडी	खाडी	खाडी	खाडी
७	माहिम धारावी	१५०५/३४७	-	६.०७००	६.०७००	खाडी	खाडी	१४६२	१५०२
		एकुण मुंबई शहर		२८५.८८	२७६.६५				

(*) धारावी भु.क्र. ५०१ मधील क्षेत्र ४५.३३ हेक्टरस शासन अधिसूचना क्र. एफएलडी/११९०/११४८/सीआर आणी/एफ-३ दि. १६ मार्च १९९१ अन्वये संदर्भिय वन म्हणून घोषित झाली आहे. उर्वरीत १३.२३ हेक्टर हे क्षेत्र राखीव वन म्हणून घोषित करावयाचे आहे ते * मध्ये नमूद केले आहे.

(**) ही चतुःसिमा संपूर्ण सर्व्हे क्रमांकाच्या (स्तंभ ३) क्षेत्राकरीता आहे, परंतु काही क्षेत्र अधिसूचीत करण्यात आलेले नाही.

नवी मुंबई,
दिनांक २ सप्टेंबर २०१३

राधेश्याम मोपलकर,
विभागीय आयुक्त, कोकण विभाग.

OFFICE OF THE DIVISIONAL COMMISSIONER

Konkan Division, Konkan Bhavan, 1st floor, CBD Belapur, Navi Mumbai.

Dated 2nd September 2013

NOTIFICATION

No. RB/Desk-2/Forest/CR- 2327/2013.—Whereas * the Divisional Commissioner of Konkan Division has, in exercise of the powers conferred by section 29 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927), *vide* *the Government, Memorandum Revenue and Forests Department, No. S-30/2005/C No.62/F-1/dated 5th July 2008, * the Notification, Divisional Commissioner of Konkan Division's, No.RB/Desk-II/Forest/CR-2211/E dated 5/7/2008 declared that the provisions of Chapter IV-OF PROTECTED FORESTS of the said Act shall be applicable to *the forest land/waste-land which is not included in the reserved forests but which is the property of Government, or over which the Government has proprietary rights, or to the whole or any part of the forest produce of which the Government is entitled, more specifically mentioned in the Schedule appended hereto (hereinafter referred to as "the said land"), as a protected forests;

And whereas, the Government of Maharashtra has, in exercise of the powers conferred by section 3 of the Indian Forest Act, 1927 (16 of 1927), decided to constitute the said land, to be a reserved forest ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by section 4, 17 and 29 of the Indian Forests Act, 1927 (16 of 1927), read with the Government Notification, Revenue and Forests Department , No.FLD.1081-F-6, dated the 21st October 1981 (issued in exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 3 of the Bombay Commissioners of Divisions Act, 1957 (Bom. VIII of 1958), the Divisional Commissioner of Konkan Division hereby,—

(a) declares that the provisions of Chapter IV relating to Protected Forest of the said Act shall ceased to apply to the said land ;

(b) declares that the Government of Maharashtra has decided to constitute the said land as reserved forests ;

(c) specifies the situation and limits of reserved forests as per the Schedule appended hereto; and

(d) appoints the * Superintendent, Mumbai City Survey & Land Record to be the Forest Settlement Officer to inquire into and determine the existence, nature and extent of any rights alleged to exist in favour of any person in or over any land comprised within the limits of the reserved forest, or in or over any forest produce, and to deal with the same as provided in Chapter II of the said Act ;

(e) appoints the Collector of Mumbai city, to hear appeals from any orders passed by the Forest Settlement Officer under sections 11,12,15 and 16 of the said Act.

Schedule

District Mumbai City, Taluka Mumbai.

Sr. No.	Village	C.S.No.	S.No.	Total Area (Ha)	Notified Area (Ha)	Boundaries (**)			
						North	South	East	West
(1)	(2)	(3)	(3A)	(4)	(4A)	(5)	(6)	(7)	(8)
1	Colaba	6/600	-	4.6100	4.6100	C.S.No.2/23.597	C.S.No.600 Creek	C.S.No.3/600 600 Creek	C.S.22 No.20,1/22
		653		7.6100	7.6100	B.B.R. V Creek	B.B.R. VII Creek	B.B.R. VI Creek	B.B.R. VI Creek
		654		1.3100	1.3100	C.S. No.1	Creek	Creek	Creek
		655		1.74	1.74	C.S. No.1	Creek	Creek	Creek
		656		19.2100	19.2100	Creek	Creek	Creek	Creek

